



AYUNTAMIENTO DE PURUJOSA

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2017

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	7.000,00	7.000,00	1.466,08	1.466,08	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	7.300,00	7.300,00	1.281,52	1.281,52	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	32.100,00	32.100,00	3.654,91	3.654,91	49.146,18	49.146,18
5 - Ingresos patrimoniales	26.000,00	26.000,00	10.572,15	10.572,15	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	118.000,00	118.000,00	12.433,96	6.216,98	8.194,21	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	190.400,00	190.400,00	29.408,62	23.191,64	57.340,39	49.146,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	13.200,00	13.200,00	3.502,98	3.502,98	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	58.300,00	58.300,00	14.349,15	14.349,15	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	118.800,00	118.800,00	326,70	326,70	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	190.400,00	190.400,00	18.178,83	18.178,83	0,00	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	7.000,00	7.000,00	4.828,38	4.828,38	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	7.300,00	7.300,00	1.469,99	1.469,99	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	32.100,00	32.100,00	36.079,56	36.079,56	49.146,18	49.146,18
5 - Ingresos patrimoniales	26.000,00	26.000,00	10.572,15	10.572,15	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	118.000,00	118.000,00	15.043,99	8.827,01	8.194,21	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	190.400,00	190.400,00	67.994,07	61.777,09	57.340,39	49.146,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	13.200,00	13.200,00	5.846,63	5.846,63	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	58.300,00	58.300,00	27.351,26	27.351,26	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	118.800,00	118.800,00	25.011,39	25.011,39	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	190.400,00	190.400,00	58.209,28	58.209,28	0,00	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	7.000,00	7.000,00	6.490,99	6.490,99	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	7.300,00	7.300,00	1.534,93	1.534,93	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	32.100,00	32.100,00	42.121,17	42.121,17	49.146,18	49.146,18
5 - Ingresos patrimoniales	26.000,00	26.000,00	10.764,30	10.764,30	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	118.000,00	118.000,00	17.654,02	11.437,04	8.194,21	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	190.400,00	190.400,00	78.565,41	72.348,43	57.340,39	49.146,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	13.200,00	13.200,00	5.846,63	5.846,63	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	58.300,00	58.300,00	55.872,76	55.872,76	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	118.800,00	118.800,00	30.011,39	30.011,39	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	190.400,00	190.400,00	91.730,78	91.730,78	0,00	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	7.000,00	7.000,00	6.490,99	6.490,99	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	7.300,00	7.300,00	1.534,93	1.534,93	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	32.100,00	32.100,00	67.797,57	42.866,00	49.146,18	49.146,18
5 - Ingresos patrimoniales	26.000,00	26.000,00	14.506,30	14.264,30	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	118.000,00	118.000,00	44.496,13	38.279,15	8.194,21	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	190.400,00	190.400,00	134.825,92	103.435,37	57.340,39	49.146,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	13.200,00	13.200,00	5.846,63	5.846,63	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	58.300,00	58.300,00	79.673,96	79.673,96	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	118.800,00	118.800,00	104.153,55	104.153,55	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	190.400,00	190.400,00	189.674,14	189.674,14	0,00	0,00